000 « ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК РОССИИ»
ПРОТОКОЛ

Отчетно-выборной конференции Общероссийской общественной организации «Федерации лыжных гонок России»

г.Москва

24 апреля 2004 года
Председатель конференции: Акентьев А.В. -президент федерации

Секретарь конференции:      Кравцов А.М.- ответственный секретарь федерации

Присутствовали с правом решающего голоса 114 делегатов. Список прилагается
Президиум:
1. Акентьев А.В.

2. Кравцов А.М.

3. Логинов В.А.

4. Брязгунов П.И.

5. Пархоменко Н.Н.

6. Лазутина Л.Е.

7. Логвинков П.А.

8. Веденин В.П.

9. Голубев В.А.

10. Горохова Г.Е.

11. Раменский Г.М.

12. Алюнина А.И.

Президиум избран единогласно.
Повестка дня конференции :
1. О признании новых членов федерации
2. Доклад председателя мандатной комиссии
3. Отчет президиума федерации за 2002-2004 г.г.
4. Отчет контрольно-ревизионной комиссии ФЛГР
5. Выборы президента, президиума, исполкома, ревизионной комиссии
Регламент:

Доклад по первому вопросу           до 5 минут

Доклад по второму вопросу           до 10 минут

Доклад по третьему вопросу         до 40 минут

Доклад по четвертому вопросу     до 10 минут

Выборы президента, президиума,

 ревизионной комиссии                   1 час 30 минут

выступления в прениях :                до 7 минут

вопросы, справки                              до 3 минут

Повестка и регламент утверждены единогласно.

Слушали: предложения по избранию рабочих комиссий отчетно-выборной

конференции.

Постановили: Избрать рабочие комиссии в следующих составах:

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ

1. Букоткин В.Б. - Президент ФЛГ Московской обл.

2. Шлыкова Г.А. - тренер ГУ ЦСП

3. Вахрушев А.Л. - делегат от республики Удмуртия

РЕДАКЦИОННАЯ КОМИССИЯ

1. Логинов В.А. - Вице-президент ФЛГР

2. Кравцов А.М. - Секретарь конференции

3. Лгвинков П.А. - Вице-президент федерации

4. Щелканов Н.А. - делегат от С. Петербурга

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

1. Ткаченко В.М. - делегат от федерации Алтайского края

2. Шулепов Г.М. - делегат от федерации Республики КОМИ

3. Голованов Г.М. - делегат от федерации г. Москвы

4. Кубеев А.М. -    делегат от федерации г. Москвы

5. Девятьяров М.Т. -делегат от Российской Армии

Решение принято - единогласно.

1. О ПРИЗНАНИИ НОВЫХ ЧЛЕНОВ ФЛГР:

Лыжный клуб «Красногорск»

Российский любительский лыжный союз

СК «Сатурн» г. Рыбинск
Решение принято - единогласно.
2. ДОКЛАД МАНДАТНОЙ КОМИССИИ ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад мандатной комиссии - УТВЕРДИТЬ.

2. Признать полномочия 114 делегатов с правом решающего голоса.

Решение принято - единогласно открытым голосованием.

3. ОТЧЕТ ПРЕЗИДЕНТА ФЛГР ЗА 2002-2004г.г.
Докладчик - Акентьев А.В.

4.0ТЧЕТ КОНТРОЛЬНО - РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ФЛГР

Докладчик - Коломейцев И.Н. председатель контрольно-ревизионной комиссии.

ПРЕНИЯ:
В прениях по третьему и четвертому вопросам выступили:
1. Исаев И.И. -     член президиума ФЛГР
2. Кондрашов А.А. - член президиума ФЛГР
3. Чепалов А.М. -  делегат федерации г. Москвы
4. Грушин А.А. -   делегат федерации Ярославской обл.
5. Шадрин А.И. -   делегат федерации РА
6. Брязгунов П.И. - делегат федерации Воронежской обл.
7. Вахрушев А.Л. - делегат федерации Республики Удмуртия
8. Баталов С.Б. -   делегат федерации Свердловской обл.
9. Рочев В.П. -     делегат федерации республики КОМИ
10. Епишев А.П. -   делегат федерации С. Петербурга
СЛУШАЛИ: О проекте постановления о работе президиума федерации лыжных гонок России за 2002-2004 г.г.
 Докладчик - Кравцов А.М. председатель редакционной комиссии по третьему и четвертому вопросам ПОСТАНОВИЛИ:

1. Работу президиума ФЛГ России за 2002-2004 г.г. признать -удовлетворительной.
2. Отчет контрольно-ревизионной комиссии УТВЕРДИТЬ.
3. Предложенный проект постановления « О работе президиума ФЛГР за 2002-2004 г.г. с учетом высказанных замечаний - УТВЕРДИТЬ.
Решение принято - единогласно открытым голосованием.
4. ВЫБОРЫ ПРЕЗИДЕНТА, ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТОВ, ПРЕЗИДИУМА,

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ.
СЛУШАЛИ: О форме голосования по выборам на руководящие должности и контрольно-ревизионной комиссии ФЛГР.
ПОСТАНОВИЛИ:
Провести выборы президента федерации - тайным голосованием. На остальные должности - открытым.
Решение принято большинством голосов:
За -                     90
Против -            5
Воздержались -1
СЛУШАЛИ: Об избрании президента ФЛГР Докладчик - Епишев А.П.
За выборы президента сроком на 2 года голосовали :
За-                      99

Против              8
Воздержались  нет

ПОСТАНОВИЛИ:

Решение принято большинством голосов.

В список кандидатов на пост президента ФЛГР в соответствии с поступившими документами внесены:

1. Акентьев А.В.

2. ВяльбеЕ.В.

3. Кравцов А.М

4. Кондрашов А.А.

5. Шадрин А.И.

6. Раменский Г.М.

7. Логинов В.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Удовлетворить просьбы Акентьева А.В. и Шадрина А.И. о самоотводе из списка кандидатов на пост президента ФЛГР.

2. Результаты тайного голосования выборов президента ФЛГР - утвердить:

Вяльбе Е.В.           34 голоса Кондрашов А.А.     7 голосов Раменский Г.М.     2 голоса Логинов В.А.         44 голоса Кравцов А.М.        22 голоса

СЛУШАЛИ: О проведении второго тура выборов президента ФЛГР.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать президентом Федерации лыжных гонок России

ЛОГИНОВА ВЛАДИМИРА АЛЕКСЕЕВИЧА Решение принято большинством голосов.
Логинов В.А.       65 голосов

Вяльбе Е.В.         39 голосов

СЛУШАЛИ:

Об избрании вице-президентов ФЛГР.

ПОСТАНОВИЛИ:

Установить 11 (одиннадцать) избранных Вице - президентов ФЛГР. Решение принято- единогласно.

На пост вице-президентов ФЛГР выдвинуты и внесены в списки для голосования следующие кандидатуры:

1. ВяльбеЕ.В.

2. Логвинков П.А.

3. Голубев В.А.

4. Брязгунов П.И.

5. Кадыков Г.Г.

6. Третьяков А.А.

7. Епишев А.П.

8. Голованов М.В.

9. Мишуков Н.А.

10. Кравцов А.М.

11. Раменский Г.М.

В результате открытого голосования по каждой кандидатуре

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать вице-президентов:

1. ВяльбеЕ.В.

2. Логвинкова П.А.

3. Голубева П.А.

4. Брязгунова П.И.

5. Кадыкова Г.Г.

6. Третьякова А.А.

7. Епишева А.П.

8. Голованова М.В.

9. Мишукова Н.А.

10. Кравцова А.М.

11. Раменского Г.М.

Решение принято большинством голосов - открытым голосованием.

СЛУШАЛИ:

Об избрании почетного президента ФЛГР .

На пост почетного президента ФЛГР выдвинут Акентьев А.В.

В результате открытого голосования ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать почетным президентом федерации - Акентьева А.В. Решение принято - единогласно.

СЛУШАЛИ:

Об избрании членов президиума ФЛГР .

Кандидатами в члены президиума ФЛГР выдвинуты 22 кандидатуры.
 В результате открытого голосования по каждой кандидатуре ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать членами президиума ФЛГР 22 человека согласно прилагаемому списку:

Решение принято - единогласно.

СЛУШАЛИ:

Об избрании членов контрольно - ревизионной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Избрать контрольно-ревизионную комиссию в составе 3 (трех) человек

2.Голосование по выборам контрольно-ревизионной комиссии провести списком.

3.Избрать контрольно-ревизионную комиссию ФЛГР в следующем составе:

Председатель комиссии  Коломейцев И.Н. Члены комиссии :      Кружнова О.А.

Елькова Д.А.

Решение принято – единоглаcным открытым голосованием.

Председатель

Акентьев  А.В.

Секретарь  конференции

Кравцов А.М.

PAGE
4